Автономная некоммерческая организация высшего образования

«Северо-западный университет»

ПРИКАЗ

31.08.2025  Санкт-Петербург               № 104/25

О зачислении

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, специалитета, магистратуры на 2025/26 учебный год,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября

2024 г. № 821, Правилами приема в АНО ВО «Северо-западный университет» на 2025/26 учебный

год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс на основные образовательные программы

высшего образования бакалавриат по очной форме обучения, с полным возмещением стоимости

обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный

конкурс:

I. Направление 07.03.01 Архитектура:

1. Шавардина Анастасия Николаевна           269 балла(ов)

2. Драчук Мария Сергеевна            262 балла(ов)

3. Климова Анастасия Юрьевна            253 балла(ов)

4. Ледяева София Викторовна            243 балла(ов)

5. Медведева Валерия Юрьевна            241 балла(ов)

6. Басуева Анна Андреевна            236 балла(ов)

7. Брвайлянчи Диана Витальевна            226 балла(ов)

8. Трунова Кристина Сергеевна            223 балла(ов)

9. Шепель Владислава Павловна            220 балла(ов)

10. Расторгуева Дарья Евгеньевна           217 балла(ов)

11. Клепикова Дарья Александровна           212 балла(ов)

12. Кузнецов Иван Михайлович            206 балла(ов)

13. Шапкина Дарья Андреевна            192 балла(ов)

14. Смоликов Владислав Алексеевич           191 балла(ов)

15. Барсуков Игорь Антонович             189 балла(ов)

16. Ковалева Диана Дмитриевна            179 балла(ов)

17. Некрасова Татьяна Евгеньевна           174 балла(ов)

18. Кужугет Варлен Владиславович           173 балла(ов)

19. Скофенко Полина Эдуардовна           166 балла(ов)

20. Шахабова Эльвира Рустамовна           156 балла(ов)

21. Янке Анна Николаевна            156 балла(ов)

22. Лободавнова Амалия Сергеевна           145 балла(ов)

23. Гаина Эдуард Думитриевич            141 балла(ов)

II. Направление 07.03.02 Реставрация и реконструкция архитектурного наследия:

1. Куликова Арина Андреевна             268 балла(ов)

2. Кириллова Александра Алексеевна            249 балла(ов)

3. Климовская Тамара Артёмовна             243 балла(ов)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Борзова Елена Петровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.09.2025 16:49:57
Уникальный программный ключ:
47a1003be3dbe1f519918b8c0b2351a332279632

4. Скопинова Яна Владимировна             235 балла(ов)

5. Макаров Роман Константинович            232 балла(ов)

6. Платонова Элеонора Алексеевна            229 балла(ов)

7. Селезнев Федор Васильевич             224 балла(ов)

8. Мордовцева Мария Андреевна             200 балла(ов)

9. Шибанов Владислав Ильич             175 балла(ов)

III. Направление 07.03.04 Градостроительство:

1. Амбросенкова Ульяна Дмитриевна           192 балла(ов)

2. Золотой Демьян Михайлович             165 балла(ов)

3. Атовмян Алина Арсеновна            144 балла(ов)

4. Лазарев Денис Михайлович            165 балла(ов)

IV. Направление 08.03.01 Строительство:

1. Лесников Андрей Алексеевич              204 балла(ов)

2. Султанова Ева Евгеньевна              174 балла(ов)

3. Сидоров Арсений Сергеевич              165 балла(ов)

4. Мифтахов Артём Алексеевич              158 балла(ов)

5. Мачихин Борис Дмитриевич            157 балла(ов)

6. Подгайский Глеб Михайлович              144 балла(ов)

7. Пичугин Руслан Сергеевич              141 балла(ов)

8. Гуляев Иван Сергеевич               137 балла(ов)

9. Гафуров Марсель Ринатович              136 балла(ов)

10. Норкин Александр Васильевич             134 балла(ов)

11. Шибаев Артём Алексеевич              134 балла(ов)

12. Заккиев Вадим Сергеевич              123 балла(ов)

13. Еничев Григорий Сергеевич              121 балла(ов)

V. Направление 38.03.02 Менеджмент:

1. Калинин Илья Михайлович              210 балла(ов)

2. Дьячков Илья Владимиович              204 балла(ов)

3. Мирошнеков Михаил Эдуардович             177 балла(ов)

4. Постельняк Никита Владимирович           160 балла(ов)

5. Астахов Павел Геннадьевич              151 балла(ов)

6. Редькова Диана Дмитриевна              116 балла(ов)

7. Романчук Никита Дмитриевич              114 балла(ов)

8. Гюлтекин Михаил Толгаевич              104 балла(ов)

9. Долженко Анна Евгеньевна                97 балла(ов)

VI. Направление 38.03.05 Бизнес-информатика:

1. Кралин Павел Дмитриевич              250 балла(ов)

2. Чебураев Иван Дмитриевич              250 балла(ов)

3. Моторин Константин Максимович             171 балла(ов)

4. Плюсин Олег Владимирович              137 балла(ов)

5. Червоноокий Илья Витальевич              133 балла(ов)

6. Сыркин Эрик Львович               125 балла(ов)

VII. Направление 50.03.03 История искусств:

1. Смирнова Юлия Дмитриевна              228 балла(ов)

2. Кушнарёва Анна Константиновна             189 балла(ов)

3. Колозариди Иван Олегович              186 балла(ов)

4. Долина Алина Константиновна              180 балла(ов)

5. Евдокимов Артём Сергеевич              180 балла(ов)

VIII. Направление 51.03.01 Культурология:

1. Рябухина Екатерина Викторовна             271 балла(ов)

2. Вишкер Иван Валерьевич              209 балла(ов)

3. Зайцева Ольга Денисовна              187 балла(ов)

4. Мосийчук Евгений Русланович              161 балла(ов)

5. Гаврилов Глеб Алексеевич              126 балла(ов)

IX. Направление 54.03.01 Дизайн:

1. Шестерникова Олеся Александровна           280 балла(ов)

2. Потатуева Ксения Валерьевна            270 балла(ов)

3. Лазян Карина Арменовна            269 балла(ов)

4. Иванова Влада Алексеевна            267 балла(ов)

5. Пасечник Алиса Александровна           267 балла(ов)

6. Зеленина Мария Дмитриевна            265 балла(ов)
7. Котельникова Анна Михайловна           251 балла(ов)

8. Рябковская Ксения Александровна           246 балла(ов)

9. Обухова Елизавета Сергеевна              237 балла(ов)

10. Демирджи Ада                232 балла(ов)

11. Керимова Самира Барасбиевна              232 балла(ов)

12. Ванеева Анна Сергеевна              222 балла(ов)

13. Збродова Анна Андреевна              221 балла(ов)

14. Зверева Елена Евгеньевна              214 балла(ов)

15. Ким Виктория Андреевна              214 балла(ов)

16. Нагорнова Елизавета Павловна             214 балла(ов)

17. Кулакова Ксения Альбертовна              213 балла(ов)

18. Суханова Арина Григорьевна              208 балла(ов)

19. Салтыкова Ариана Витальевна              207 балла(ов)

20. Чебан Екатерина Андреевна              207 балла(ов)

21. Вершинина Полина Артёмовна             206 балла(ов)

22. Новаглы Кира Ивановна              206 балла(ов)

23. Минеева Анна Максимовна              201 балла(ов)

24. Лукьяненко Виолетта Сергеевна             199 балла(ов)

25. Гайнутдинов Марат Владимирович             197 балла(ов)

26. Шешеро Ксения Алексеевна              194 балла(ов)

27. Зубрилова Наталья Андреевна              192 балла(ов)

28. Дорохова Ксения Максимовна              191 балла(ов)

29. Царева Анна Андреевна              188 балла(ов)

30. Буркова Сабина Антоновна              187 балла(ов)

31. Логинова Светлана Александровна             185 балла(ов)

32. Яковлева Виктория Витальевна             181 балла(ов)

33. Митрикова Алиса Дмитриевна              177 балла(ов)

34. Золотцев Тимофей Михайлович             176 балла(ов)

35. Ковальчук Ульяна Павловна              173 балла(ов)

36. Вьюнова София Андреевна              170 балла(ов)

37. Орлова София Андреевна              170 балла(ов)

38. Андреева Арина Николаевна              168 балла(ов)

39. Шазбазян Виктория Игоревна              165 балла(ов)

40. Мартыненко Милана Романовна             164 балла(ов)

41. Цисельская Анастасия Витальевна             158 балла(ов)

X. Направление 54.03.04 Реставрация:

1. Пачурина Алина Артуровна            349 балла(ов)

2. Мамедов Даниил Сергеевич            315 балла(ов)

3. Леонова Таисия Андреевна            311 балла(ов)

4. Мочалова Полина Александровна           310 балла(ов)

5. Омелина Милана Андреевна            307 балла(ов)

6. Гаврильченко Анна Александровна           306 балла(ов)

7. Рыбакова Анастасия Андреевна           305 балла(ов)

8. Полежаева Лолита Станиславовна           297 балла(ов)

9. Попова София Андреевна            295 балла(ов)

10. Хуторная Анастасия Борисовна           295 балла(ов)

11. Тациенко Арина Михайловна           283 балла(ов)

12. Орлова Елизавета Дмитриевна           269 балла(ов)

13. Баташова Анастасия Сергеевна           265 балла(ов)

14. Степурко Татьяна Игоревна            263 балла(ов)

15. Косолапова Полина Олеговна           263 балла(ов)

16. Музурова Анна Ивановна            261 балла(ов)

17. Шакуева Элина Тимуровна            242 балла(ов)

3. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс на основные образовательные программы

высшего образования специалитет по очной форме обучения, с полным возмещением стоимости

обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный

конкурс:

XI. Специальность 52.05.01 Актерское искусство

профиль Артист драматического театра и кино:

1. Пережигина Екатерина Сергеевна           271 балла(ов)

2. Федяева Анастасия Андреевна            268 балла(ов)

3. Ткаченко Артём Дмитриевич            259 балла(ов)

4. Минкин Даниил Константинович           253 балла(ов)

5. Матюшкина Александра Алексеевна           244 балла(ов)

6. Федина Таисия Георгиевна            244 балла(ов)

7. Парфенова Ангелина Михайловна           227 балла(ов)

8. Банщиков Владимир Янович            224 балла(ов)

9. Калечиц Владимир Борисович            223 балла(ов)

10. Захаров Климентий Евгеньевич           219 балла(ов)

11. Роман Даниил Владимирович           215 балла(ов)

12. Коропец Маргарита Павловна              214 балла(ов)

13. Боброва Алена Александровна              210 балла(ов)

14. Егорова Елизавета Романовна           195 балла(ов)

15. Костерин Иван Викторович            191 балла(ов)

16. Жиров Григорий Михайлович           186 балла(ов)

17. Комаров Иван Александрович           186 балла(ов)

18. Овчинникова Мария Вячеславовна           181 балла(ов)

19. Крищенко Владислав Витальевич           179 балла(ов)

20. Прокофьев Ярослав Сергеевич           179 балла(ов)

21. Бушуева Валерия Вадимовна            178 балла(ов)

22. Савейко Алина Ивановна            175 балла(ов)

23. Кабинетская Ульяна Алексеевна           156 балла(ов)

XII. Специальность 52.05.01 Актерское искусство

профиль Артист музыкального театра:

1. Васильева Татьяна Георгиевна            274 балла(ов)

2. Виноградова Анастасия Витальевна           261 балла(ов)

3. Николаева Алиса Сергеевна            244 балла(ов)

4. Валенто Ева Алексеевна            201 балла(ов)

5. Лукьянова Виктория Евгеньевна           198 балла(ов)

6. Лукьянченко Андрей Артурович           174 балла(ов)

7. Прохорова Марьяна Николаевна           173 балла(ов)

8. Филипова Эмилия Максимовна           151 балла(ов)

XIII. Специальность 54.05.02 Живопись:

1. Грибанова Дарья Васильевна            292 балла(ов)

2. Синдяшкина Анна Владимировна           283 балла(ов)

3. Жермаль Надежда Владиславовна           265 балла(ов)

4. Сафонова Тамара Сергеевна            254 балла(ов)

XIV. Специальность 55.05.01 Режиссура кино и телевидения

профиль - Режиссер игрового кино и телефильма:

1. Гимадеев Дамир Наилевич            292 балла(ов)

2. Степанова Виктория Сергеевна           259 балла(ов)

3. Куницкий Юрий Алексеевич            256 балла(ов)

4. Климова Анна Станиславовна            243 балла(ов)

5. Рябчикова Виктория Денисовна           242 балла(ов)

6. Суханова Василиса Владиславовна           242 балла(ов)

7. Фабульян Борис Вадимович            240 балла(ов)

8. Костина Виктория Витальевна            232 балла(ов)

9. Шелест Ульяна Анатольевна            228 балла(ов)

10. Сахипова Диляра Азатовна            225 балла(ов)

11. Бойко Таира Евгеньевна            221 балла(ов)

12. Кунгуров Андрей Сергеевич            215 балла(ов)

13. Рахматуллин Альберт Рустамович           214 балла(ов)

14. Исадская Виктория Павловна            207 балла(ов)

15. Бабаскин Владислав Андреевич           198 балла(ов)

16. Фролова Кристина Вячеславовна           196 балла(ов)

17. Богатырев Евгений Романович           193 балла(ов)

18. Мотрич Вадим Дмитриевич            192 балла(ов)

19. Прудаев Максим Дмитриевич           228 балла(ов)

20. Мусатова Ксения Николаевна           179 балла(ов)

21. Сергеева Полина Олеговна            167 балла(ов)

22. Буравцов Артём Сергеевич            165 балла(ов)

XV. Специальность 55.05.01 Режиссура кино и телевидения

профиль - Режиссер мультимедиа:

1. Коновалова Виктория Руслановна           223 балла(ов)

2. Прокофьева Вера Андреевна            216 балла(ов)

3. Стрельченко Сергей Константинович           216 балла(ов)

4. Попов Артём Алексеевич            212 балла(ов)

5. Головко Марта Олеговна            205 балла(ов)

6. Савостина Алёна Дмитриевна            197 балла(ов)

4. Приступить с 01.09.2025 выше указанным обучающимся (студентам) к освоению образо-

вательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета, магистратуры,

разработанных Автономной некоммерческой организацией высшего образования «Северо-запад-

ный университет» в соответствии с обязательными требованиями, установленными:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;

- Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования –

бакалавриат, специалитета, магистратуры по направлениям подготовки, указанным в пункте 1.

настоящего приказа;

- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной дея-

тельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры».

5. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс на основные образовательные программы выс-

шего образования бакалавриат по очной-заочной форме обучения, с полным возмещением стоимо-

сти обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отбороч-

ный конкурс:

XVI. Направление 08.03.01 Строительство:

1. Федосов Александр Андреевич              225 балла(ов)

2. Бегдай Эвелина Андреевна              202 балла(ов)

3. Балунский Данила Сергеевич              183 балла(ов)

4. Чекан Иван Геннадьевич               178 балла(ов)

XVII. Направление 38.03.02 Менеджмент:

1. Матвеев Александр Петрович              236 балла(ов)

2. Рандина Василина Оелговна              230 балла(ов)

3. Сергеев Артём Сергеевич              226 балла(ов)

4. Щёткин Святослав Алексеевич              180 балла(ов)

5. Шибанов Владислав Ильич              130 балла(ов)

XVIII. Направление 54.03.01 Дизайн:

1. Пряничникова Полина Сергеевна             263 балла(ов)

2. Барташюс Амелия Вадимовна              255 балла(ов)

3. Стародубова Валерия Владимировна             255 балла(ов)

4. Митичева София Андреевна              235 балла(ов)

5. Пак Анастасия Борисовна              234 балла(ов)

6. Селиванова Ульяна Евгеньевна              233 балла(ов)

7. Радченко Виктория Александровна             225 балла(ов)

8. Наренкова Валерия Витальевна              210 балла(ов)

9. Коломойцева Кристина Владимировна             202 балла(ов)

10. Румянцева Виктория Павловна             167 балла(ов)

11. Сурикова Софья Сергеевна              161 балла(ов)

6. Приступить с 15.09.2025 выше указанным обучающимся (студентам) к освоению образо-

вательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета, магистратуры,

разработанных Автономной некоммерческой организацией высшего образования «Северо-запад-

ный университет» в соответствии с обязательными требованиями, установленными:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;

- Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования –

бакалавриат, специалитета, магистратуры по направлениям подготовки, указанным в пункте 1.

настоящего приказа;

- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.04.2021 №

245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по об-

разовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специа-

литета, программам магистратуры».

7. Зачислить с 01.09.2025 года на первый курс на основные образовательные программы выс-

шего образования бакалавриат по заочной форме обучения, с полным возмещением стоимости обу-

чения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный кон-

курс:

XIX. Направление 50.03.03 История искусств:

1. Орешкина Ангелина Михайловна            275 балла(ов)

2. Лунькова Елизавета Сергеевна             271 балла(ов)

3. Недоводина Диана Никитична             227 балла(ов)

4. Назарова Маргарита Андреевна             203 балла(ов)

5. Залевская Ирина Петровна             197 балла(ов)

XX. Направление 51.03.01 Культурология:

1. Жмыхова Татьяна Викторовна             261 балла(ов)

2. Кандаурова Дарья Владимировна            239 балла(ов)

3. Нивлтова Ярослава Андреевна             167 балла(ов)

4. Щербенева Александра Геннадьевна            143 балла(ов)

8. Приступить с 27.10.2025 выше указанным обучающимся (студентам) к освоению образо-

вательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета, магистратуры,

разработанных Автономной некоммерческой организацией высшего образования «Северо-запад-

ный университет» в соответствии с обязательными требованиями, установленными:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;

- Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования –

бакалавриат, специалитета, магистратуры по направлениям подготовки, указанным в пункте 1.

настоящего приказа;

- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной дея-

тельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, про-

граммам специалитета, программам магистратуры».

Основание: Протокол приемной комиссии № 19 от 29.08.2025 года.

Ректор Северо-западного университета Е.П. Борзова